
 



 
 

Obsah 
    

 

 

Obsah 

Úvodní zpráva______________________________________________________________1 

Přímá obslužná péče _______________________________________________________2-5 

Úsek provozně technický a sanitární_____________________________________________6 

Stravovací úsek_____________________________________________________________7 

Zdravotní úsek___________________________________________________________ 8-10 

Ekonomický úsek ________________________________________________________11-14 

Aktivizační úsek_________________________________________________________ 15-22 

Sociální úsek____________________________________________________________23-29 

 



Str. 01 
 

Úvodní slovo  
   

 

Úvodní slovo 
 

Drazí obyvatelé, 

  Srdečně Vás vítám v našem Domově pro seniory Dobětice, p.o. 

Jsme zde, abychom Vám poskytli nejen péči, ale také domov plný tepla, porozumění a 

důvěry.  

Vaše pohodlí a štěstí jsou pro nás prioritou, ať se cítíte jako doma a vždy vítání. Snažíme 

se vytvářet prostředí, kde se každý cítí jako součást velké rodiny. 

Jsem hrdý, že můžu být vašim ředitelem a spolupracovat s úžasným týmem, který se o vás 

stará.  

 

    Děkuji za důvěru a příležitost sloužit vám. 

Zdeněk Matouš 

ředitel organizace 

 



Str. 02 
 

Přímá obslužná péče  
   

 

Přímá obslužná péče 
• Pečovatelský úsek 

o Pečovatelský úsek v rámci své činnosti zabezpečuje níže uvedené úkony:  

o poskytnutí stravy,  

o pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,  

o pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní, 

hygienu,  

o zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,  

o sociálně terapeutické činnosti 

 

• Vzdělávání 

o Pracovnice přímé obslužné péče se pravidelně 

vzdělávají a plní tak i zákonnou povinnost 

dalšího vzdělávání pro pracovníky v sociálních 

službách dle zákona č. 108/2006 Sb. Jedná se 

zpravidla o akreditované vzdělávání.  

o Absolvované akreditované kurzy a 

školící akce v roce 2023:  

o Novinky v ošetřování klientů s 

problematikou inkontinence v zařízení 

sociálních služeb 

o  Prevence vzniku dekubitů, péče o 

ránu, polohování v zařízení sociálních 

služeb   

o Řešení konfliktních situací a 

sebeobrana pro pracovníky v 

sociálních službách 

o  První pomoc pro pracovníky v sociálních službách – zážitkový kurz 

o Výživa osob s demencí 

o Školení zaměstnanců v oblasti PO a BOZP. 

 

• Spolupráce 

o V roce 2023 Domov spolupracoval s firmou TZMO, která je dodavatelem 

inkontinenčních a hygienických pomůcek. Pravidelně zajišťoval i školení pro 

pracovnice přímé obslužné péče v oblasti péče o klienta. 



Str. 03 
 

Přímá obslužná péče  
   

 

• Novinky 

o Na pečovatelský a zdravotní úsek Domova byly pořízeny pro péči o klienty 

nové pomůcky: antidekubitních matrace 

 

 

 

o 1 přesouvací podložka rollboard 

 

 

 



Str. 04 
 

Přímá obslužná péče  
   

 

o 1 bariatrické vážící křeslo (pro klienty s omezenou pohyblivostí) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o 2 závěsné transportní vaky do zvedáku( pro klienty s omezenou 

pohyblivostí)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 05 
 

Přímá obslužná péče  
   

 

o polohovací pomůcky - 4 podpůrné polštáře 

 



Str. 06 
 

Úsek provozně technický a sanitární  
   

 

Úsek provozně technický a sanitární 
o V minulém roce proběhlo na více než 1 190 oprav v objektu Domova pro 

seniory Dobětice, které byly evidovány a zapsány do sešitu. 

o Služební vozy najely více než 8 372 km  

o Spotřeba studené vody byla 6 463 m3. 

o Spotřeba teplé vody byla 2 913 m3. 

o Spotřeba energie na vytápění objektu byla 785 MWh. 

o Spotřeba elektrické energie byla 365 873,3 kWh. 

 

 

o Začátkem roku 2023 proběhla další etapa výměny stoupaček na teplou a 

studenou vodu + odpadního potrubí. V roce 2024 by měla proběhnout 

výměna poslední zbylé stoupačky v klientské části objektu. Tím to budou 

stoupačky v obytné části objektu zcela vyměněny. 

o Během léta probíhala druhá etapa výměny výplní otvorů, a to konkrétně 

výměna balkónových sestav. Po dokončení této výměny se zvýšila tepelná 

izolace příslušných prostor, což se projevilo v následujícím vyúčtování za 

energie. 

o Závěrem roku proběhla rekonstrukce sálu na 3PP. Mimo demontáže 

dřevěného obložení sálu a následně jeho vymalování proběhla i výměna 

podlahové krytiny. Místo koberce se zde realizovala pokládka linolea. 

o V návaznosti na rekonstrukci sálu se přistoupilo i k rekonstrukci přilehlé 

místnosti využívané jako kuchyňka pro zaměstnance z úseku aktivizačního 

sloužící pro potřeby klientů při různých akcích. 

o Na přelomu roku byl dodán z evropského fondu pro regionální rozvoj 

elektromobil Peugeot e-traveler. Financovaný v rámci Evropské unie na 

pandemii COVID-19 přes projekt „Pořízení automobilu pro poskytovatele 

sociálních služeb“. 

 



Str. 07 
 

Stravovací úsek  
   

 

Stravovací úsek  
• Počet připravených a vydaných jídel v roce 2023 

o Počet připravených jídel na službě domov se zvláštním režimem                    

18 276 

 

o Počet vydaných jídel na službě domov se zvláštním režimem                           

18 276 

 

 

o Z toho druhých večeří                                                                                                         

0 

 

o Počet připravených jídel na službě domov pro seniory                                    

150 797 

 

 

o Počet vydaných jídel na službě domov pro seniory                                           

150 797 

 

o Z toho druhých večeří                                                                                                     

273 

 

o Odlehčovací služba                                                                                                          

232 

0 40000 80000 120000 160000

Připravená jídla

Vydaná jídla

Druhá večeře

Připravená jídla Vydaná jídla Druhá večeře

Odhlehčovací služba 232 232 0

DPS 150797 150797 273

DZR 18276 18276 0

Počet připravených jídel v roce 
2023



Str. 08 
 

Zdravotní úsek  
   

 

Zdravotní úsek  
o Stravování a schvalování externí nutriční terapeutky 

 

o jídelní lístky jsou pravidelně obměňovány a schvalovány externí nutriční 

specialistkou, dle aktuálních potřeb klientů 

o klienti mají možnost si vybrat ze dvou nabízených variant obědu každý den, 

a dvou variant večeří, čtyřikrát týdně (Po, Út, St, Čt, Pá) 

o ostatní dny je podávaná studená kuchyně bez možnosti výběru, ale stále 

přizpůsobená zdravotním stavům a potřebám klienta 

o dle lékařských diagnóz zajišťujeme optimální dietní opatření a formu stravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

o Klienti s Alzheimerovou nemocí, dekubity a dysfagické obtíže  

 

o je nutný zvýšený příjem stravy, který vyhovuje nutričním požadavkům, či za 

pomocí enterálních doplňků, které jsou individuálně vybíraný na základě 

zdravotního stavu a schopnosti daného klienta s příjmem tekutin a stravy a 

její formy, a i na základě oblíbené chutě klienta 

o v roce 2023 jsme každý měsíc zajistili pro 15-20 % klientů, kterým tato 

forma terapie byla přínosná a zajistila klientům optimální příjem prioritně 

proteinů 

 

 

 



Str. 09 
 

Zdravotní úsek  
   

 

o Ergoterapie a fyzioterapie 

 

o Spolupráce multidisciplinárního týmu 

(interního i externího) zasahuje do 

ergoterapeutické a fyzioterapeutické 

péče, kdy se snažíme o zlepšení či 

udržování co největší soběstačnosti 

našich klientů , psychického stavu a 

zlepšování udržování schopnosti o 

sebe péči 

o Ergoterapie je v našem zařízení 

rozdělená na skupinovou, kde 

v kolektivu probíhá cvičení, manuální 

práce, kognitivní cvičení, které 

podporuje klienty v udržování 

soběstačnosti při všech běžných 

denních činnostech, jako je osobní hygiena, stravování, oblékání…. 

 

 

 

 

 

o Individuální ergoterapie, je profesionální péče, která se 

soustředí na klienty se specifickými požadavky po prodělání 

jednotlivých onemocněních či úrazech. Zabývá se také 

polohováním klientů, jako prevence před vznikem dekubitů, 

svalových atrofíí… 

o U imobilních klientů se snažíme zakomponovat nejen do 

ergoterapeutické péče bazální stimulaci, která podporuje 

uvolnění klienta. Do této techniky se snažíme zapojovat i 

pečovatelský personál, který je s klienty v užším a častějším 

kontaktu.   

 



Str. 10 
 

Zdravotní úsek  
   

 

o Fyzioterapie v našem zařízení se prolíná s ergoterapií a ní 

navazuje, tak aby udržela nejvhodnější možný postup péče o 

daného klienta.   

 

o Fyzioterapie je zajišťována externí pracovnicí, se kterou 

dlouhodobě spolupracujeme a společně hledáme nejvhodnější 

postupy, aby byla péče co nejvíce efektivní. 

 

o Fyzioterapeutka nově využívá léčby PANat – vzduchová dlaha. 

Léčba dospělých pacientů po CMP, s mozkovými hybnými 

poruchami a po neurotraumatech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 11 
 

Ekonomický úsek  
   

 

Ekonomický úsek  
o Financování Domova pro seniory Dobětice je více zdrojové. Výnosy tvoří příjmy od 

klientů  

o za pobyt a stravu, příspěvky na péči, platby od zdravotních pojišťoven, příspěvek od 

zřizovatele  

o na provoz, dotace MPSV získané prostřednictvím Krajského úřadu pro Ústecký kraj, 

dotace  

o na pracovní místa od Úřadu práce, příspěvek od Městského obvodu Severní Terasa 

a příjmy z vedlejší hospodářské činnosti. Domov pro seniory ukončil rok 2023 s 

nulovým hospodářským výsledkem. 

 

Náklady v roce 2023  
Spotřeba materiálu 9 266 770,00 Kč 

Spotřeba energií 7 312 400,00 Kč 

Opravy a udržování 342 060,00 Kč 

Ostatní služby 2 673 380,00 Kč 

Mzdové náklady vč. odvodů 65 370 254,00 Kč 

Odpisy 3 460 300,00 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 381 210,00 Kč 

Ostatní náklady 1 127 130,00 Kč 

Náklady celkem 89 933 504,00 Kč 

 

 

 

 

Výnosy v roce 2023  
Příjmy od uživatelů (klientů) za pobyt a stravu 28 567 030,00 Kč 

Dotace od MPSV 28 229 000,00 Kč 

Příspěvek na provoz  od zřizovatele 2 409 550,00 Kč 

Městský obvod Severní Terasa 5 000,00 Kč 

Příjmy z vlastní činnosti a ostatní příjmy 938 491,00 Kč 

Příjmy od zdravotních pojišťoven 9 764 610,00 Kč 

Příjmy z úhrad za poskytovanou péči 19 640 180,00 Kč 

Úřad práce 31 660,00 Kč 

Odběr obědů a pronájmy 347 983,00 Kč 

Výnosy celkem 89 933 504,00 Kč 



Str. 12 
 

Ekonomický úsek  
   

 

 

 

Příjmy od 
uživatelů (klientů) 
za pobyt a stravu

32%

Dotace od MPSV
31%

Příspěvek na 
provoz  od 
zřizovatele

3%

Městský obvod 
Severní Terasa

0%

Příjmy z vlastní 
činnosti a ostatní 

příjmy
1%

Příjmy od 
zdravotních 
pojišťoven

11%

Příjmy z úhrad za 
poskytovanou 

péči
22%

Úřad práce
0%

Výnosy v roce 2023

Spotřeba 
materiálu

10%

Spotřeba energií
8%

Opravy a 
udržování

0%

Ostatní služby
3%

Mzdové náklady 
vč. odvodů

73%

Odpisy
4%

Náklady 
z drobného 

dlouhodobého 
majetku

1%

Ostatní náklady
1%

Náklady v roce 2023



Str. 13 
 

Ekonomický úsek  
   

 

o Domov dosáhl k 31. 12. 2023 vyrovnaný výsledek hospodaření tím, že 

záporný výsledek hospodaření z hlavní činnosti pokryl kladným výsledkem 

hospodaření ve výši 347 983 Kč z vedlejší hospodářské činnosti.  

 

• Vedlejší hospodářská (doplňková) činnost 

o V rámci povolené vedlejší doplňkové činnosti Domov pro seniory realizuje 

tyto činnosti: 

o výnosy z prodeje služeb (obědy přes ulici) 

o výnosy z nájmů (nájmy nebytových prostor) 

 

• Sponzorské dary 

o Organizace obdržela sponzorské dary za rok 2023 ve výši 60 000 Kč. 

Jednalo se o finanční účelově neurčené dary. 

• Investice 

o V roce 2023 byly využity prostředky z Fondu Investic na nákup: 

a) Zažehlovacího lisu ve výši 46 436,02  Kč  

b) Lékové skříně do ambulance 330 754,71 Kč 

c) Kuchyňky do aktivit a na jednotlivá patra 219 775,35 Kč 

 

• Kontrolní činnost 

o V Domově byla provedena kontrola ověření způsobu účtování a použití 

dotace MPSV, poskytnuté v roce 2023, auditorskou společností Moore Audit 

CZ, s. r. o. . Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

o Prověrku účetní závěrky za období 2023 provedla v roce 2024 společnost 

MIRÓ Audit Services s. r. o.  . Prověrkou nebyly zjištěny nedostatky.  

o Výsledky inventarizace majetku a závazků 

o Na základě Příkazu ředitele č. 1/2023 k inventarizaci majetku a závazků k 

31. 12. 2023 proběhla v souladu s § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb. o 

účetnictví, prováděcí Vyhláškou č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a 

závazků a v souladu s předpisy zřizovatele v Domově inventarizace majetku 

a závazků.  

o Inventarizace proběhla dle plánu inventarizačních prací, který zahrnoval 

také jmenování členů inventarizačních komisí. Nejprve byla zpracována 

fyzická inventarizace majetku a závazků  



Str. 14 
 

Ekonomický úsek  
   

 

o se stavy k 31. 10. 2023 a na ni navazovala rozdílová inventarizace majetku 

a závazků za období  

o 11-12/2023 se stavy k  31. 12. 2023. Po účetní uzávěrce za rok 2023 byla 

vypracována dokladová inventarizace všech účtů, na kterých bylo v průběhu 

roku 2023 účtováno.  

o Na závěr byla vypracována Závěrečná inventarizační zpráva.   

 

• Struktura a počty zaměstnanců ke konci sledovaného období 

 Profese Skutečný evidenční počet k 31.12.2023 

1 THP 8 

2 Sociální pracovnice 3 

3 Zdravotnický personál 14 

4 Ergoterapeuti 1 

5 Pečovatelé 58 

6 Aktivizační pracovníci 6 

7 Stravovací provoz 13 

8 Uklízečky 8 

9 Recepční 4 

10 Prádelna 3 

11 Údržba 4 

12 CELKEM: 122 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 15 
 

Aktivizační úsek  
   

 

Aktivizační úsek  
o Aktivizační pracovníci nabízí denně seniorům v našem domově různé 

aktivizační programy, díky kterým se naši senioři udržují v kondici, a to jak 

fyzické, tak mentální.  

o Cílem je podpora stávajících schopností seniora a zapojení do běžného 

života.  

o Aktivity seniorů jsou společné pro většinu klientů, nebo individuální, pro 

méně pohyblivé klienty, kteří zůstávají na pokojích.  

 

 

• Pravidelné aktivity 

Dílna ručních prací 

Keramická dílna 

Kondiční skupinové cvičení s hudbou 

Květinářský kroužek, práce na zahrádce 

Kroužek vaření a pečení 

Zpívání pro radost 

Společenské hry 

Sportovní hry 

Mezigenerační setkávání  

Trénování paměti 

Canisterapie s dobrovolníky 

Promítání filmů a dokumentů 

Bohoslužby a mše pro věřící 

Zkrášlování 

Kavárna 

Burza oděvů 

 

• Měsíční akce 

o jsou pak více společenské. Probíhá mezigenerační setkání, taneční zábavy, 

tematické akce, jako např. Masopust, MDŽ, pálení čarodějnic, Květinová 

slavnost, Dobětické Halali, Svatomartinský lampionový průvod, nebo 

vánoční akce, kde se klienti setkávají s veřejností i se svými blízkými. 

 

o Klientům zajišťujeme výlety. Pořádáme sportovní turnaje, nebo pravidelné 

vědomostní kvízy.  



Str. 16 
 

Aktivizační úsek  
   

 

 

TŘI KRÁLOVÉ 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

CANISTERAPIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      DOBĚTICKÉ HALALI (MEZIGENERAČNÍ 
SOUTĚŽ) 

 

 

 

 

 

 



Str. 17 
 

Aktivizační úsek  
   

 

 

SVATOMARTINSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD 

(VE SPOLUPRÁCI S MŠ DOBĚTICE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MDŽ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 18 
 

Aktivizační úsek  
   

 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVĚTINOVÝ DEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 19 
 

Aktivizační úsek  
   

 

 

DEN DOBROVOLNICTVÍ (SPOLUPRÁCE S STŘEDNÍ ŠKOLOU OBCHODU ŘEMESEL A 
SLUŽEB) 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – DEN SENIORŮ 

 

DIAMANTOVÁ 
SVATBA NAŠICH 
KLIENTŮ 

 

 

 

 

 

 



Str. 20 
 

Aktivizační úsek  
   

 

 

VÝLET DO BOTANICKÉ ZAHRADY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝLET LODÍ MARIE PO LABI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 21 
 

Aktivizační úsek  
   

 

VÝLET DO STÁJE VE STRÁŽKÁCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVÉ KUCHYŇKY NA PATRECH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 22 
 

Aktivizační úsek  
   

 

 

REKONSTRUKCE SPOLEČENSKÉHO SÁLU A INSTALACE PLÁTNA A 
DATAPROJEKTORU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 23 
 

Sociální úsek  
   

 

Sociální úsek  
 

o Cílem sociálního úseku Domova pro seniory Dobětice, p.o., je pomoc při 

uplatňování práv a oprávněných zájmů uživatelů poskytovaných sociálních 

služeb Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem a Odlehčovací 

služba. 

o Sociální pracovnice vedou sociální dokumentaci uživatele sociální služby, 

jsou nápomocné při vyřizování úředních záležitostí, zejména spolupracují s 

Úřadem práce, s Magistrátem města Ústí nad Labem a s Českou správou 

sociálního zabezpečení. Spolupracují na naplňování individuálních potřeb a 

přání uživatele služby v rámci individuálního plánování. Sociální pracovník 

může být nápomocen při setkávání s rodinnými příslušníky uživatelů služeb. 

Sepisuje a eviduje žádosti o přijetí. Sjednává si schůzky se zájemci o 

sociální službu. Pravidelně provádí revizi seznamu žadatelů. Řeší sociálně-

právní problémy klientů, např. při procesu zbavení/omezení způsobilosti k 

právním úkonům, komunikuje se soudy, dokládá potřebné zprávy. 

o K činnostem sociálního pracovníka v Domově pro seniory Dobětice, p.o., 

patří rovněž osobní jednání se zájemci o poskytované sociální služby v naší 

organizaci včetně vedení příslušné dokumentace. 

o Při jednáních zjišťuje sociální pracovnice míru potřebnosti a podává nejen 

informace o poskytovaných sociálních službách v Domově, ale rovněž 

poskytuje sociální poradenství zájemci o 

službu a rodinným příslušníkům, nabízí 

možnosti a varianty řešení jejich nepříznivé 

sociální situace.  

o Žadatelům je nabídnuta možnost osobní 

prohlídky Domova, kdy jsou zodpovězeny 

veškeré dotazy a mohou si Domov 

prohlédnout v denním provozu. Pokud se 

nemohou prohlídky Domova z nějakého 

důvodu účastnit osobně, jsou mu tyto 

informace předány formou obrázkové knihy, 

kde jsou fotografie našeho Domova, fotografie společných prostor, 

fotografie pokojů a fotografie z našich akcí, aby si žadatel dokázal lépe 

představit, jak to v Domově vypadá. Tuto knihu sebou vozí sociální 

pracovnice na sociální šetření. 



Str. 24 
 

Sociální úsek  
   

 

o V říjnu roku 2023 byl uspořádán Den otevřených dveří, který se těšil 

vysoké účasti z řad veřejnosti. Sociální pracovnice poskytovaly informace, 

prováděly prohlídky Domova a zodpovídaly dotazy žadatelů o sociální 

službu. 

o Sociální pracovnice jezdí na sociální šetření, kde osobně projednávají 

podmínky poskytování sociální služby s budoucím klientem v jeho domácím 

prostředí nebo ve zdravotnickém zařízení, podle toho, kde se zrovna 

nachází. Během sociálního šetření jsou zjišťovány informace o současném 

stavu žadatele, které jsou důležité pro jeho možný nástup.  

o Činnost sociálních pracovníků v Domově pro seniory Dobětice, p.o., má 

rozmanitý charakter, jsou kompetentními osobami pro uživatele služeb při 

řešení jejich potřeb a podnětů v součinnosti s rodinnými příslušníky. Podílejí 

se na vypracování standardů kvality poskytovaných služeb v Domově.  

o V roce 2023 došlo k aktualizaci a 

přepracování Standardů sociálních 

služeb, byl aktualizován Domovní řád a 

došlo k revizi smluv, které jsou uzavírány 

s klienty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odlehčovací služba 

Dvoulůžkový pokoj 



Str. 25 
 

Sociální úsek  
   

 

• Sociální služba Domov pro seniory  

o Počet pokojů                                                         

122 pokojů 

o Jednolůžkové pokoje                                     

94 pokojů 

o Dvoulůžkové pokoje                                     

28 pokojů 

 

• Klienti služby DPS                  

kapacita 150 lůžek    

• Přijatí za rok 2023                                            

49 klientů 

• Zesnulí uživatelé /propuštěni/ za rok 2023                                               

49 klientů 

 

• Věkové složení klientů v roce 2023                                                                                 

o Věk do 65 let                                         

3 klienti 

o Ve věku od 66–75 let                                                              

19 klientů 

o Ve věku od 76–85 let                      

66 lientů 

o Ve věku od 86–95 let                                                                                                           

49 klientů 

o Věk nad 96 let                                                                                                                        

5 klientů 

 

 

 

 

 



Str. 26 
 

Sociální úsek  
   

 

• Stupeň závislosti dle přiznaného příspěvku na péči 

o Bez příspěvku         

3 klienti 

o Stupeň závislosti I.                    

28 klientů 

o Stupeň závislosti II.                                                                                         

46 klientů 

o Stupeň závislosti III.                                                                                         

41 klientů 

o Stupeň závislosti IV.                                                                                         

24 klientů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17%

29%

32% 20%

2%

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku



Str. 27 
 

Sociální úsek  
   

 

Grafické znázornění vývoje a navyšování Příspěvku na péči u služby Domov pro 

seniory v roce 2023. 

 

 

 

 

• Sociální služba: Domov se zvláštním režimem 

o Počet pokojů                                                            

13 pokojů 

o Jednolůžkové pokoje                                        

8 pokojů 

o Dvoulůžkové pokoje                                        

5 pokojů 

 

• Klienti služby DZR v roce 2023                                                                 

o kapacita 18 lůžek 

• Přijatí za rok 2023                                             

o 8 klientů 

• Zesnulí uživatelé /propuštěni/ za rok 2023      

o 8 klientů 

 

• Věkové složení klientů v roce 2023                                                                          

o Ve věku od 65–75 let                                                               

0 klientů 

o Ve věku od 76–85 let                      

11 klientů 

o Ve věku od 86–95 let                                                                                                           

4 klientů 

0
10
20
30
40
50

IV. III. II. I. Bez příspěvku



Str. 28 
 

Sociální úsek  
   

 

• Věk nad 95 let                                                                                                                         

0  klientů 

 

• Stupeň závislosti 

o Stupeň závislosti I.                            

0 klienti 

o Stupeň závislosti II.                                                                                         

4 klienti 

o Stupeň závislosti III.                                                                                        

5 klientů 

o Stupeň závislosti IV.                                                                                        

6 klientů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40%

33%

27% IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku



Str. 29 
 

Sociální úsek  
   

 

• Grafické znázornění vývoje a navyšování Příspěvku na péči u služby Domov 

se zvláštním režimem v roce 2023 

 

 

 

• Sociální služba: Odlehčovací služba 

 

o v roce 2023 odlehčovací službu využilo celkem 14 lidí. 

 

0
2
4
6
8

10
12

IV. III. II. I. Bez příspěvku


